
     

 

     

UCHWAŁA NR XL/192/21 

RADY GMINY MAŁY PŁOCK 
z dnia  30 grudnia 2021 r. 

 
 
 
 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów   
Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w gminie Mały Płock na  2022 rok. 

 
 
 
Na podstawie art.41   ust.2i ust.5 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w 
trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi  (Dz. U z 2021 r.poz.1119) i art.10 ust. 3 
ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz .U. z 2020 r. 
poz.2050) Rada Gminy uchwala co następuje : 
 
       
      § 1 
 
 
Uchwala się ,,Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i 
Przeciwdziałania Narkomanii w gminie Mały Płock na rok 2022  '' w treści określonej w 
załączniku do niniejszej uchwały . 
 
 
      § 2 
 
 
 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mały Płock 
  
 
      § 3 
 
 
      
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
        Przewodniczący Rady 
  
           Jarosław Gałązka    
 



             2 

         Załącznik do uchwały XL/192/21 

          Rady Gminy Mały Płock 

         z dnia 30 grudnia 2021 r. 

 

 

 

 
GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I 

ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 
I PRZECIWDZIAŁANIA  NARKOMANII W  GMINIE MAŁY PŁOCK NA ROK 2022 

 
I. Wprowadzenie 
 

 
Na mocy ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz na mocy ustawy 
o przeciwdziałaniu narkomanii samorząd gminy uzyskał większość kompetencji i zadań do 
rozwiązywania problemów alkoholowych i do przeciwdziałania narkomanii w społeczności lokalnej. 
To właśnie gmina ma przedsięwziąć środki zaradcze oraz naprawcze skierowane do lokalnej 
społeczności, aby zapobiegać i minimalizować skutki alkoholizmu i narkomanii. Pomagać to znaczy 
minimalizować skutki alkoholizmu, narkomanii, nikotynizmu, ale pomagać to przede wszystkim 
zapobiegać, edukować, uświadamiać, wskazywać alternatywne sposoby spędzania wolnego czasu, 
radzenia sobie z sytuacją trudną, konfliktową, jak skutecznie bez używek rozładować napięcie i 
rodzącą się agresję. Pomagać to również wspierać młodych ludzi w kształtowaniu prawidłowych 
postaw osobowościowych, aby nie było potrzebne “podpieranie się” substancjami uzależniającymi. 
Uczyć umiejętności mówienia “nie” w sytuacjach, gdy młody człowiek jest poddany presji otoczenia. 
Alkoholizm, narkomania, nikotynizm, czy uzależnienie się od internetu to choroby, która rozwijają się 
latami, niepostrzeżenie. Skutki uzależnień nie ograniczają się jedynie do ograniczeń fizycznych czy 
psychicznej degradacji samego alkoholika, one dotykają wszystkich osób, które żyją, pracują czy 
przyjaźnią się z uzależnionym. 
 
Realizacja zadań, o których mowa w Programie  jest prowadzona w postaci gminnego programu 
profilaktyk i rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii stanowiącego 
część Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych , uchwalanego corocznie przez Radę 
Gminy i uwzględniającego cele operacyjne dotyczące profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych , określone w Narodowym Programie Zdrowia . 
 
 
II. Diagnoza . 
 
W celu diagnozy zagrożeń społecznych oraz dla potrzeb opracowania Programu   na terenie gminy 
Mały Płock przeprowadzono badania ankietowe, które objęło dwie wybrane grupy mieszkańców 
gminy – młodzież w wieku szkoły gimnazjalnej oraz dorosłych. Diagnoza i analiza problemów 
społecznych jest podstawą opracowania celów i zadań Programu.  Łącznie w badaniu wzięło udział 
239  respondentów ( 169 uczniów i 70 osób dorosłych ). 
Badany obszar dotyczył kwestii takich jak: 

 Problem alkoholowy – spożywanie, uzależnienie oraz dostępność 

 Problem nikotynowy – spożywanie, uzależnienie , dostępność 

 Problem narkotykowy – rozpowszechnienie oraz dostępność narkotyków i dopalaczy 

 Zjawisko przemocy na terenie szkoły oraz domu 

 Korzystanie z komputera 
 
Dane zgromadzono w połowie 2019 roku 
W oparciu o analizę problemów społecznych zostały sformułowane rekomendacje skierowane do 
mieszkańców gminy Mały Płock ; 
 

 Działania profilaktyczne powinny mieć charakter długofalowy i wielostronny (edukacja przez 
akcje ulotkowe, kampanie informacyjne) 

 Wprowadzenie programu profilaktycznego obejmującego prace z 



             3 

rodzicami ,uczniami ,nauczycielami . 

 Podejmowanie działań skierowanych wobec rodziców i nauczycieli , w celu wzmacniania ich 
autorytetu wychowawczego. 

 Wzmacnianie pozytywnych zmian w zakresie radzenia sobie z problemami dotyczącymi 
nowych technologii – ograniczenie nadmiernego korzystania z komputera 

 Zajęcia dydaktyczne na temat przemocy w szkole i rodzinie. 

 Zwiększenie świadomości mieszkańców gminy odnośnie problemów społecznych i 
możliwości ich niwelowania 

 Wykorzystanie strategii alternatyw- angażowanie dzieci i młodzieży w atrakcyjne, 
bezpieczne aktywności(np. sportowe, artystyczne ,plastyczne) 

 
 
Gmina Mały Płock  położona jest we wschodniej części Województwa Podlaskiego, przynależy do 
Powiatu Kolneńskiego. Teren gminy obejmuje powierzchnię 140,1km2  . 
Gmina liczy ogółem mieszkańców - 4888 (stan na dzień 1.12.2019 r.) Struktura ludności 
przedstawia się następująco: 
Poniższa tabela przedstawia populację Gminy w rozbiciu na : 
Grupy wiekowe uwzględniając płeć stan na dzień 1.11.2021r.: 
 

Wiek Mężczyzn Kobiet Ogółem 

0-2 65 78 148 

3 29 21 50 

4-5 51 43 94 

6 25 31 56 

7 18 19 37 

8-12 133 99 232 

13-15 74 73 147 

16-18 53 50 103 

18 27 22 49 

19-65 1634 0 1634 

19-60 0 1361 1361 

>65 300 0 300 

>60 0 566 566 

Ogółem 2409 2363 4772 

 
 

Wielkość populacji i zmiany w czasie. 
 

Rok Liczba ludności Urodzenia Zgony 

2017 4995 58 48 

2018 4909 48 60 

2019 4881 54 50 

2020 

2021 

4811 

4772 

48 

37 

73 

57 

01.11.2021    

Dane: Urząd Gminy w Małym Płocku ; stan na 01.11.2021 
 
 
Oświata na terenie Gminy. Liczba dzieci w szkołach. 
 
 

Szkoła Podstawowa w Małym Płocku  254 uczniów 

Szkoła Podstawowa w Katach  72 uczniów 

Szkoła Podstawowa w Chludniach  65 uczniów 

Szkoła Podstawowa w Rogienicach Wielkich  50 uczniów 

  



             4 

Ogółem: 441 uczniów 

Dane ; Zespół Obsługi Placówek Oświatowych ;stan na dzień 01.11.2021 r. 
 
 
Łącznie w w/w placówkach naukę pobiera  441 uczniów . 
W celu przeciwdziałania negatywnym zjawiskom wszystkie placówki oświatowe objęte są 
realizacją programów profilaktycznych. Programy te uwzględniają uczenie ważnych umiejętności 
społecznych i psychologicznych. Są elementem składowym programu wychowawczego, gdzie 
wychowanie to przede wszystkim przekazywanie wartości, budowanie hierarchii norm moralnych i 
społecznych. 
Celem zajęć alternatywnych dla dzieci i młodzieży jest odciążenie od zjawisk patologicznych, 
możliwość realizacji rozwoju osobowego oraz możliwość osiągnięcia sukcesów. Prowadzone 
zajęcia dla dzieci i młodzieży mają na celu zmniejszenie napięć i niepokojów, poprawę 
społecznego i emocjonalnego funkcjonowania, zapobieganie wadliwej akceptacji dzieci i młodzieży 
do warunków życia i wymagań otoczenia. 
 
Rynek alkoholowy na terenie Gminy Mały Płock . 
 

  

Gmina Mały 
Płock 

Ogółem Zezwolenia do 
4,5% alkoholu i 
piwa 

Zezwolenia 
powyżej 4,5% 
alkoholu do 
18%alkoholu 

Zezwolenia 
powyżej 18% 
alkoholu 

Detal 31 13 9 9 

Gastronomia 5 3 1 1 

Razem 36 16 10 10 

Dane; Urząd Gminy Mały Płock ; stan na 01.11.2021 r. 
 
Nietrzeźwość, przestępstwa i wykroczenia odnotowane przez Komendę Powiatową Policji w 
Kolnie w latach 2017-2021r. 
 
 

  

Przestępstwa i wykroczenia 
Rok 
2017 

Rok 
2018 

Rok 
2019 

Rok 
2020 

Rok 
2021 

Kradzież mienia 1/6 4/8 3/4 
1/3 

0/5 

Kradzież z włamaniem 9 13 14 0 1 

Pobicia i rozboje 1 2 0 0 2 

Przestępstwa z ustawy o narkomanii 0 0 1 6 1 

Kierowanie w stanie nietrzeźwości 0/12 0/8 2/8 
4/9 

7/12 

Zakłócanie ładu i porządku publicznego 0 0 0 3 2 

Nieobyczajny wybryk 0 1 1 0 2 

Ukarani za spożywanie alkoholu w 
miejscu publicznym 

0 0 0 0 1 

Liczba spraw o znęcanie z art.207 
Kodeksu Karnego (znęcanie) 

1 3 3 1 1 

Liczba przeprowadzonych procedur 
Niebieskiej Karty 

12 17 17 9 13 

 
Z danych uzyskanych z KPP w Kolnie wynika, że  liczba zdarzeń drogowych spowodowanych 
przez osoby kierujące w stanie nietrzeźwym nieznacznie wzrosła  co w roku 
poprzedniego .Wzrosła  liczba  założonych Niebieskich Kart  w stosunku do roku  2020. 
 



             5 

Szacunkowe dane dotyczące populacji w której występują różne kategorie problemów 
alkoholowych. 
 

Kategorie problemów Procent populacji Polska – 38,6 mln 
ludzi 

Gmina Mały Płock 

Liczba osób 
uzależnionych od 
alkoholu 

Ok. 2 % całej populacji Ok.800 tys. osób Ok. 98 osób 

Dorośli żyjący w 
otoczeniu alkoholika 
(współmałżonkowie, 
rodzice) 

Ok.4 % całej populacji Ok. 1,5 mln  osób Ok.195 osób 

Dzieci wychowujące się 
w rodzinach 
alkoholików 

Ok.4 % populacji Ok.1,5 mln osób Ok. 195 osób 

Osoby pijące 
szkodliwie, 
nieuzależnione od 
alkoholu 

Ok.5 – 7 % całej 
populacji 

Ok. 2,5 mln osób Ok. 244 - 342 osób 

Dane zostały opracowane na podstawie statystyk Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych dotyczących  populacji osób, u których występują różne kategorie problemów 
alkoholowych. 
 
 
Z powyższych danych wynika, że na terenie Gminy Mały Płock  różne kategorie problemów 
alkoholowych mogą dotykać w sposób bezpośredni lub pośredni około 800 osób, co stanowi około 
16 % wszystkich jej mieszkańców. Jest to populacja osób uzależnionych od alkoholu, pijących 
szkodliwie, współuzależnionych  oraz dzieci wychowujących się w rodzinach  z problemem 
alkoholowym. 
 
 
Dane dotyczące spraw o zastosowaniu leczenia odwykowego. 
 

L.P 2018 2019 2020 2021 

Ilość wniosków do 

Sądu o 

zobowiązanie do 

leczenia 

odwykowego osób 

uzależnionych od 

alkoholu 

10 8 12 12 

Dane z akt gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na dzień 01.11.21r. 

 

III. Adresaci programu. 
 
Adresatami Programu są wszyscy mieszkańcy gminy Mały Płock, a w szczególności dzieci i 
młodzież szkolna, osoby uzależnione od alkoholu , osoby pijące szkodliwie a także rodziny ( w tym 
osoby współuzależnione) i najbliższe otoczenie osób z problemem alkoholowym. 
 
IV. Cele i zadania programu. 
 
Cel główny : ograniczenie zdrowotnych i społecznych skutków wynikających z nadużywania 
napojów alkoholowych i używania innych środków psychoaktywnych poprzez podnoszenie poziomu 
wiedzy i świadomości mieszkańców gminy Mały Płock oraz prowadzenie skoordynowanych działań 
profilaktycznych , terapeutycznych i rehabilitacyjnych. Promowanie zdrowego stylu życia i 
alternatywnych form spędzania czasu wolnego przez dzieci, młodzież i dorosłych. 
  



             6 

Cele szczegółowe : są zgodne z kierunkami określonymi w ustawie o wychowaniu w trzeźwości i 
przeciwdziałaniu alkoholizmowi i dostosowane do potrzeb lokalnych. 

 

Zadania Programu 

Zadanie 1. 

Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych 
od alkoholu ,narkotyków i innych substancji psychoaktywnych i  ich rodzin poprzez: 

 

• Informowanie o uzależnieniach  i możliwościach leczenia 
           osób uzależnionych i członków ich rodzin. 

• Motywowanie do terapii oraz pomoc w uzyskaniu pomocy prawnej i 
terapeutycznej rodzinom dotkniętym problemami alkoholowymi, narkotykowym :-
informacji  oraz wsparcia udzielają członkowie komisji dyżurujący w siedzibie Komisji  
– OPS Mały Płock (dni i godziny dyżurów podane do publicznej wiadomości – tablica 
ogłoszeń, Internet) 
• Kontynuowanie współpracy z Wojewódzkim Ośrodkiem Profilaktyki i Terapii 
Uzależnień w Łomży w zakresie pomocy  osobom  uzależnionym oraz innymi 
placówkami zajmującymi się pomocą osobom uzależnionym i ich rodzinom. 
• Dofinansowanie szkoleń i kursów specjalistycznych dla osobom 
podnoszącym kwalifikacje w zakresie pracy z osobami uzależnionymi lub 
współuzależnionymi. 

• Wsparcie finansowe w ramach posiadanych środków dla jednostek 
zajmujących się leczeniem osób uzależnionych     

 Opłacanie kosztów powołania biegłych (psycholog, psychiatra)         orzekających w 
przedmiocie uzależnienia od alkoholu 

 Ponoszenie kosztów postępowania sądowego w sprawach o zobowiązanie do 
leczenia w placówkach odwykowych 

 Organizowanie i finansowanie szkoleń dla członków gminnej Komisji rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz specjalistów zajmujących się problemem uzależnień. 
 

 
Zadanie 2. 

 
Udzielanie rodzinom, w których występuje problem uzależnień, pomocy psychospołecznej i 

prawnej , a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie. 
 

  
• Kontynuowanie współpracy z Wojewódzkim Ośrodkiem Profilaktyki i Terapii 
Uzależnień w Łomży w zakresie pomocy dzieciom z problemami uzależnień. 

• prowadzeniu wstępnych rozmów z uzależnionymi i  motywowanie ich do 
podjęcia   dobrowolnego leczenia odwykowego. 
• przyjmowanie wniosków w sprawie leczenia odwykowego, 
• zasięganiu od policji , zakładu opieki zdrowotnej i ośrodka  pomocy społecznej, 
opinii i informacji o zgłoszonych  osobach z problemami alkoholowymi 
• kierowanie osoby zgłaszanej na badanie przez lekarza  biegłego w celu 
wydania opinii w przedmiocie uzależnienia i wskazania zakładu leczniczego, 
• kierowanie do Sądu wniosków w sprawie poddania obowiązkowi leczenia 
odwykowego. 
• Uruchomienie procedury ,, Niebieskiej Karty’’ w przypadku wystąpienia 
przemocy w rodzinie 
• Podejmowanie przez komisję interwencji w  indywidualnych sprawach 
związanych z problemami  alkoholowymi, mieszkańców Gminy Mały Płock    
• dofinansowanie wybranych usług i programów realizowanych przez placówki 
interwencyjno- pomocowe , profilaktyczno-terapeutyczne i wspomagające proces 
readaptacji społecznej dla osób uzależnionych , członków rodzin z problemem 
uzależnień oraz osób dotkniętych przemocą domową. 



             7 

• Współpraca z Zespołem Interdyscyplinarnym działającym w Ośrodku 
Pomocy Społecznej w Małym Płocku. 

 
Zadanie 3. 

 
Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej oraz szkoleniowej  w 

zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w 
szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, 
a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach 

opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych: 
  

• wspieranie kształcenia w dziedzinie profilaktyki alkoholowej  
  
nauczycieli szkól z terenu gminy. 

• realizacja w szkołach skutecznych i nowoczesnych programów traktujących o 
różnego rodzaju używkach min  (alkohol, przemoc, agresja, narkomania ). 

• organizowanie i wspieranie form spędzania wolnego czasu, zwłaszcza w postaci 
obozów terapeutycznych, kolonii z programem profilaktycznym lub 
socjoterapeutycznym dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy  , z rodzin 
zagrożonych , bądź dotkniętych uzależnieniem ( w miarę posiadanych środków 
finansowych ) 

• przeprowadzenie stosownego szkolenia dla właścicieli punktów sprzedaży napojów 
alkoholowych , sprzedawców i członków gminnej komisji ds. rozwiązywania 
problemów alkoholowych i członków Zespołu Interdyscyplinarnego . 

• profilaktyka i promocja zdrowego stylu życia poprzez udział w ogólnopolskich 
kampaniach , min. w kampanii ‘’Zachowaj Trzeźwy Umysł’’ , ‘’ Odpowiedzialny 
Kierowca’’, kampanii przeciw pijanym kierowcom 

• Doposażenie placówek  zajmujących się profilaktyką w pomoce i sprzęt niezbędny 
do prowadzenia zajęć profilaktyczno-edukacyjnych. 

• Organizowanie i wspieranie działań profilaktycznych polegających na 
organizowaniu imprez promujących zdrowy styl życia o charakterze sportowym, 
rozrywkowym ; festyny, turnieje,  itp. 

• organizowanie imprez i wspieranie inicjatyw promujących zdrowy , trzeźwy i 
bezpieczny styl życia oraz integrujących środowiska zagrożone uzależnieniem ze 
społeczeństwem , w tym imprezy kulturalne , szkolne i artystyczne. 

• Organizowanie kampanii społecznych oraz przedsięwzięć edukacji społecznej  w 
zakresie problematyki uzależnień i przeciwdziałania patologiom społecznym. 

• Diagnozowanie i monitorowanie problemów uzależnień na terenie gminy 
• Zakup i rozpropagowanie materiałów profilaktycznych: prasa, książki, ulotki, 

plakaty ,broszury, druki  ,nagrody w konkursach i zawodach oraz inne materiały 
informacyjno-edukacyjne i promocyjne. 

• Finansowanie i dofinansowanie różnych form zajęć z zakresu tzw. ,,profilaktyki 
alternatywnej'' , wspierających rozwój m.in.; zajęć sportowych, rekreacyjnych, 
artystycznych itp.   

• współudział w działaniach promujących trzeźwy i bezpieczny sposób spędzania 
czasu przez dzieci, młodzież i dorosłych . 

• Finansowanie programów profilaktycznych dla uczniów oraz szkoleń dla nauczycieli 
i rodziców , realizowanych w placówkach oświatowych w ramach szkolnych 
programów profilaktycznych ; uczenie umiejętności służących zdrowemu i 
trzeźwemu życiu. 

• rozszerzenie zajęć profilaktycznych o różne formy pozalekcyjnych zajęć sportowych 
jako alternatywny sposób spędzania wolnego czasu bez używek skierowanych do 
poszczególnych środowisk młodzieży; 

• prowadzenie kontroli punktów sprzedaży  napojów alkoholowych; 
 

 
 
 
 



             8 

Zadanie 4. 
 

Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 
rozwiązywaniu  problemów alkoholowych i narkomanii: 

 
 

• współpraca z profesjonalnymi instytucjami służącymi rozwiązywaniu problemów 
alkoholowych oraz narkomanii; 

• współpraca z sądem w sprawie kierowania na obowiązkowe leczenie, koordynacja 
działań z kuratorami sądowymi oraz policją; 

• zakup materiałów informacyjnych, edukacyjnych z zakresu alkoholizmu, 
narkomanii, przemocy w rodzinie dla szkół i Ośrodka Pomocy Społecznej. 

• Pomoc organizacyjna i finansowa działalności osób fizycznych realizujących akcje 
kolonijne i obozowe dla dzieci z rodzin dotkniętych bądź zagrożonych 
uzależnieniem . 

• Pomoc w działalności gminnych instytucji kultury / GOK, Biblioteka/ poprzez zakup 
sprzętu, pomocy , lektury o tematyce przeciw alkoholowej ,nagród dla uczestników 
konkursów o profilaktyce alkoholowej, 

• Współpraca z instytucjami ,organizacjami i osobami z terenu Gminy ,Powiatu i 
Województwa zajmującymi się działalnością  profilaktyczno – edukacyjną. 

 
 

Zadanie 5. 

Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 131 i 15 
ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz występowaniu 

przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego 
 

 

 Kierować wnioski do sadu w przypadku złamania zakazu sprzedaży alkoholu osobom 
nieletnim lub nietrzeźwym oraz w przypadku złamania zakazów promocji i reklamy napojów 
alkoholowych. 

 

 Występować przed Sądem jako oskarżyciel publiczny. 

 opiniowanie wniosków przedsiębiorców ubiegających się o  zezwolenia na sprzedaż i poda-
wanie napojów  alkoholowych  w zakresie  zgodności lokalizacji punktu   sprzedaży z mery-
toryczną uchwałą Rady Gminy. 

 Występowanie do Wójta gminy o cofnięcie zezwolenia na sprzedaż alkoholu w przypadku 
stwierdzenia łamania ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

 Przeprowadzanie kontroli w punktach sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych 
do spożycia poza miejscem sprzedaży i w miejscu sprzedaży. 

 
Zadanie 6. 

Wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie 
Centrów Integracji Społecznej: 

 

 kontynuowanie  leczenia i rehabilitacji osób uzależnionych od alkoholu, członków ich 
rodzin; 

 przeciwdziałanie przemocy domowej, rozwijanie działalności: świetlic środowiskowych, 
działalności stowarzyszeń i klubów, które tworzą miejsca zdrowego i trzeźwego stylu życia 
dla alkoholików po zakończonej terapii. 

  
V.  Zasady wynagradzania członków gminnej komisji rozwiązywania problemów 
 alkoholowych oraz pełnomocnika Wójta. 

 
Zgodnie z art.41 ust.5 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi   



             9 

Rada Gminy ustala: 
 

Wynagrodzenie dla członków gminnej komisji w wysokości 10%minimalnego 
wynagrodzenia ustalonego w ustawie o minimalnym    wynagrodzeniu za pracę i 
ogłoszonego w Rozporządzeniach   Wykonawczych  za: 
 

• opiniowanie projektu ,,Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych Gminy, 

• opiniowanie aktów prawnych , z zakresu wychowania w trzeźwości i 
przeciwdziałania alkoholizmowi uchwalanych w gminie 
• opiniowanie wniosków przedsiębiorców ubiegających się o zezwolenie na 
sprzedaż bądź podawanie napojów alkoholowych w zakresie zgodności  
lokalizacji punktu sprzedaży i podawania napojów alkoholowych z merytoryczną 
uchwałą Rady w tym zakresie.                                                         
• przeprowadzenie kontroli punktów sprzedaży i podawania napojów 
alkoholowych przyjmując, że podstawą do wypłacenia wynagrodzenia będzie 
przeprowadzenie 3 udokumentowanych kontroli protokołem. 
• podejmowanie działań zmierzających do poddania się leczeniu odwykowemu 
osób uzależnionych od alkoholu – kierowanie na badanie przez biegłego w celu 
wydania opinii w przedmiocie uzależnienia od alkoholu i wskazania rodzaju i 
zakładu leczenia, 
• kierowanie do Sądu wniosków o wszczęcie postępowania , w sprawie 
orzeczenia obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu, 
• udzielanie pomocy kuratorom sądowym wykonującym nadzór nad osobami 
poddanymi leczeniu odwykowemu na podstawie orzeczenia sądowego 
• udział w posiedzeniach komisji celem opiniowania i rozpatrywania innych niż 
w/w sprawy. 
 

 
  Komisja przeprowadza  kontrole i rozpatruje sprawy na posiedzeniach w   
  przynajmniej  3 osobowym  składzie . 
 
  Podstawą do wypłacenia wynagrodzenia stanowi podpis członka komisji na liście 
  obecności. 

 
Zgodnie z art.41 ust. 2 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i  przeciwdziałaniu  
alkoholizmowi na stanowisko Pełnomocnika Wójta do Spraw Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i  Przeciwdziałania Narkomanii  powołuje 
się Panią Marię Szulc   starszego pracownika socjalnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Małym Płocku. 
 

Wynagrodzenie dla Pełnomocnika Wójta do Spraw Profilaktyki, Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i  Przeciwdziałania  Narkomanii  w wysokości 30% 
minimalnego wynagrodzenia ustalonego w ustawie o minimalnym wynagrodzeniu i 
ogłoszonego w Rozporządzeniach wykonawczych za nadzór i  koordynacje 
gminnego programu profilaktyki   i rozwiązywania problemów alkoholowych i 
przeciwdziałaniu narkomanii miesięcznie.   

 
VI. Realizatorzy Gminnego Programu Profilaktyki   : 

 

◦ Pełnomocnik Wójta do Spraw Profilaktyki Uzależnień 

◦ Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania 
Narkomanii 

◦ Ośrodek Pomocy Społecznej w Małym Płocku 

◦ Placówki Oświatowe na terenie Gminy Mały Płock 

◦ Parafie Rzymskokatolickie z terenu gminy Mały Płock 

◦ Organizacje prowadzące działalność pożytku publicznego – zadania w zakresie 
przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii 



             10 

 
                    

VII. Kontrola realizacji  i finansowania gminnego programu. 
 

 

◦ Środki finansowe związane z działalnością komisji pochodzą ze środków 
budżetu gminy Mały Płock przeznaczonych na realizację zadań  własnych 
gminy wynikających  z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi. 

◦ Za realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii , odpowiada Wójt Gminy. 

◦ Gminna Komisja ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych składa 
sprawozdanie ze swojej działalności Wójtowi Gminy , do końca I kwartału 
następnego roku. 

◦ Wójt składa Radzie gminy roczne sprawozdanie z wykonania gminnego 
programu , w terminie do 30 kwietnia następnego roku. 

 
 
 
 
 

 
 

 

 


